
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

№ •/Z9&3// 
ПРИКАЗ 

Об утверждении списка слушателей курса 
открытого образования по русскому языку как 
иностранному в Центре открытого образования 
на русском языке и обучения русскому языку 
в-Республике Мозамбик 

В целях реализации договора между Фондом поддержки гуманитарных наук 
«Моя История» и Санкт-Петербургским государственным университетом от 07.06.2024 
№ 51/ЦОО-2024 по обеспечению организации работы комплексной сети Центров 
открытого образования на русском языке и обучения русскому языку за рубежом (далее 
- Договор), а также на основании приказа от 28.06.2024 № 9432/1 «О создании Центра 
открытого образования на русском языке и обучения русскому языку в Республике 
Мозамбик» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список иностранных граждан (далее - Слушатели), участвующих 
в очных курсах открытого образования по русскому языку как 
иностранному, в соответствии с Приложением. 

2. И. о. директора Центра языкового тестирования Лесину А. А. организовать 
работу по информированию Слушателей о графике обучения на время реализации очных 
курсов открытого образования по русскому языку как иностранному. 

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты его издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому 
проректору по молодежной политике и организации приёма посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» сайта СПбГУ. 

5. Предложения по внесению изменений и/или дополнений настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор по молодежной политике 
^организации приема ,, 1 А. В. Бабич 

L 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от 

Список иностранных граждан, участвующих в очных курсах открытого 
образования по русскому языку как иностранному 

1. «Общее владение русским языком как иностранным» (АО - А1.2) для 
слушателей Мозамбика: 

1. Jessica Vanessa de Abreu 
2. Faizal Ussene 

2. «Разговорный интенсив» для слушателей Мозамбика: 

1. Agerciana Madalena Anastancio 
2. Alson Marisa Batao 
3. Amilton Luis 
4. Anastancio Joao Muhai 
5. Angela Tchupa Munguambe 
6. Bill Ansenio Ndayisaba 
7. Catarina Alberto Malendja 
8. Celeste Sergio Chicava 
9. Dario Mario Chivale 
10. Eluterio Crimildo Machava 
11. Gueles Faustino Joaquim 
12. Idelson Marcelino Langa 
13. Indira Luisa Cristina Manganhela 
14. Inis Laurenda Marta Rafael Zebia 
15. Ivan Macuvele 
16. Jose Antonio Parckings Tauro 
17. Joao Clementino dos Santos Nahia 
18. Joao Filipe Junior 
19. Leedorf Renato Malate 
20. Leovaldo da Gloria Gabriel Gaiva 
21. Manuel Ailina Sitoe 
22. Manuel Rui Antonio ds Santos Macanda 
23. Nairecy Liana da Julieta Carlos 
24. Pedro Muianga Junior 
25. Raimundo Goduane Simao Uamusse 
26. Shelcia Filipa dos Santos 
27. Shelsio Adelio Tovela 
28. Waney de Sela Jorge Chambale 

3. «Курс русского языка для работников в сфере туризма» для слушателей 
Мозамбика: 

1. Dercio Fernando Jorge Вento 
2. Erica Zacarias Frances Mussindo 
3. Gabriel Nelson Raivoso 



4. Pedro Feliz Elizeu 

4. «Практический курс для абитуриентов» (А.О-А.1.2) для слушателей 
Мозамбика: 

1. Cristina Andrade Nhatuve Vilanculos 
2. Ermelinda Sandra Meque Massango 
3. Leonilde de Jesus Jaime Monjane 
4. Jorge Valentim Tivane 


